UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIẸT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số           /PGDĐT

V/v tiếp tục tăng cường công tác tuyên

truyền phòng, chống dịch bệnh Covid-19

  Điện Biên Phủ, ngày     tháng     năm 2021

  Kính gửi:

- Các cơ sở giáo dục Mầm non thành phố;

- Các trường Tiểu học, TH&THCS, THCS thành phố.

 Thực hiện Văn bản số 28- CV/BTG, ngày 9/02/2021 của Ban Tuyên giáo

Thành ủy Điện Biên Phủ về việc tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền  phòng,

chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn thành phố, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu

cầu các đơn vị trường học thực hiện một số nội dung sau:

1. Nghiêm túc triển khai thực hiện Văn bản số 28-CV/BTG, ngày 09/02/2021

của Ban Tuyên giáo Thành ủy Điện Biên Phủ về việc tiếp tục tăng cường công tác

tuyên truyền  phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn thành phố (có văn bản

gửi kèm) đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trong đơn vị.

2. Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến sâu rộng các văn bản chỉ đạo của Trung

ương, của tỉnh, của thành phố về công tác phòng chống dịch bệnh bằng nhiều hình

thức phù hợp, để chủ động thực hiện các biện pháp phòng chống dịch nhanh nhất,

hiệu quả nhất.

3. Thường xuyên cập nhật và cung cấp thông tin đầy đủ, kịp thời, chính xác

về tình hình diễn biến dịch bệnh, chủ động đấu tranh phản bác những thông tin sai

lệch, các hành vi tung tin bịa đặt, gây hoang mang trong xã hội, ảnh hưởng tiêu cực

đến công tác phòng chống dịch bệnh. Phát huy vai trò của đội ngũ tuyên truyền viên

tích cực đăng tải, chia sẻ, lan tỏa các thông tin chính thống về diễn biến tình hình

dịch bệnh và các chủ trương, chính sách của Đảng, Chính phủ, của tỉnh, thành phố,

các khuyến cáo khuyến nghị của ngành Y tế và các cơ quan chức năng trên internet,

mạng xã hội.

Nhận được văn bản này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục

Mầm non, các trường TH, TH-THCS,THCS nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (HSCV);

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng (HSCV);

- Lưu: VT, CM.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hồng

		honglt.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-02-11T17:52:10+0700

		2021-02-16T15:28:24+0700

		2021-02-16T15:29:18+0700

		phonggiaoduc.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-02-16T15:30:27+0700